
 

          

        N. G. 1932 

 

 
                

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  

 

 

 Iscritta al n. 213  Registro Determinazioni in data 20.11.2006 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto inizio attività del Servizio di Educativa Territoriale  in favore di 

minori a rischio di devianza e di famiglie in difficoltà da effettuarsi nei Comuni di Molfetta 

e di Giovinazzo (Ambito territoriale n.3).  

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

       
  



 
 

  IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 

virtù dell’art.107 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

PREMESSO CHE: 

- con determina dirigenziale n.159 del 31.08.2006 si affidava il Servizio di Educativa 

Territoriale in favore di minori a rischio di devianza e di famiglie in difficoltà da effettuarsi 

nei  Comuni di Molfetta  e di Giovinazzo (Ambito territoriale n.3) all’ATI di Cooperative 

Sociali SHALOM-DEMETRA, aggiudicataria della gara di appalto; 

- avverso alla determina n.159 del 31.8.2006 il Presidente della Cooperativa Sociale “La 

Socievole”, seconda designata, produceva al TAR Puglia istanza di sospensiva; 

- il TAR Puglia, con ordinanza n.760 dell’8.11.2006, respingeva la richiesta di sospensiva 

degli effetti  dei provvedimenti  impugnati; 

- in data 16.10.2006 veniva stipulata la convenzione n.7561 tra il Comune di Molfetta e 

l’ATI di Cooperative Sociali Shalom-Demetra per la durata di due anni; 

- in ottemperanza al Capitolato speciale d’appalto l’ATI ha provveduto a stipulare idonea 

polizza di fidejussione assicurativa, responsabilità civile e furto; 

- in data 24 ottobre 2006 si è provveduto alla consegna  dell’utenza assistita, giusto verbale 

in pari data a firma del Dirigente del Settore Socio-Educativo  in rappresentanza del 

Comune  e della sig.ra Angela De Trizio,  in rappresentanza dell’ATI di Cooperative 

Sociali Shalom-Demetra; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista l’ordinanza TAR Puglia n.760 dell’8.11.2006 di rigetto della richiesta di sospensiva 

di tutti gli atti di gara prodotta dal Presidente della Cooperativa Sociale la “Socievole”, 

seconda classificata;  

- ritenuto dover prendere atto che il Servizio di Educativa Territoriale in favore di minori e 

famiglie in difficoltà ha avuto inizio il 16.11.2006 anziché il 1° novembre 2006;  

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 del 

TUEL n.267 del 18.08.2000; 

- Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art.49 

del TUEL n.267 del 18.08.2000 

 



 

DETERMINA 

1)  Prendere atto che il  Servizio di Educativa Territoriale in favore di minori e famiglie 

in difficoltà ha avuto inizio il 16.11.2006;  . 

2) Dare atto che il Presidente dell’ATI di Cooperative Sociali Shalom-Demetra ha 

adempiuto a quanto previsto dal Capitolato speciale d’appalto, così come descritto in 

narrativa e che qui si intende integralmente riportato. 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al sig. Segretario 

Generale, al  Settore Finanziario e al Settore Socio-Educativo U.O. Minori per quanto di 

rispettiva competenza. 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

         (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  21 NOVEMBRE 2006 AL 6 DICEMBRE 2006  
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
	 
	 
	  IL DIRIGENTE 

